
 

 
Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
metsästysasetuksen 10 §:n muuttamisesta  
Eläinvihreät ry 25.6. 2022 
 
Eläinvihreät ry pitää tervetulleena metsästysasetuksen muuttamista tavoilla, joilla voidaan 
korjata pyyntirautojen ja muiden passiivisten pyydysten käytössä havaittuja vakavia eläin- ja 
luonnonsuojeluongelmia.  Viime vuosien aikana julkisuuteen nousseet järkyttävät tapaukset 
pienpetorauta käpälässään kulkevista karhuista osoittavat selvästi epäkohdat ja puutteet 
rautapyynnin käytännöissä ja sääntelyssä.  
 
"Rautakarhut" ovat kuitenkin vain jäävuoren huippu. Tiedetään, että ns. heti tappavat raudat 
eivät parhaimmillaankaan ja oikein käytettynä aina surmaa eläintä heti, vaan pahimmillaan 
eläin jää kärsimään tai rusentuu raudassa kuoliaaksi hyvin hitaasti ja kivuliaasti. Siten 
vaatimus rautojen koteloinnista ei riitä poistamaan ongelmaa. Tarvitaan lukuisia parannuksia 
ja muutoksia, jotta rautapyynti saadaan vastaamaan lähellekään eläinsuojelulain - ja tulevan 
eläinten hyvinvointilain - vaatimuksia. Laki kieltää yksiselitteisesti tarpeettoman kärsimyksen 
aiheuttamisen eläimille. 
 
Eläinvihreät ry katsoo, että pyynti pienpetoraudoilla ja kettujen jalkanaruilla tulisi 
pääsääntöisesti kieltää kokonaan. Vaihtoehtoisesti rautojen käyttö pitäisi rajoittaa  lähinnä 
minkinpyyntiin ja sallia vain erityisistä syistä poikkeusluvalla.  
 
Emme pidä mahdollisena järjestää pyyntiä siten, että riski eläinten kohtuuttomasta 
kärsimyksestä (pitkällisestä ja voimakkaasta) tai vääränlajisten eläinten joutumisesta 
pyydyksen uhriksi voidaan välttää kokonaan. Mikäli täyskieltoon ei olla valmiita, on muulla 
tavoin huolehdittava siitä, että pyynti tapahtuu mahdollisimman vastuullisesti ja eettisesti 
sekä ekologisesti kestävällä tavalla.   
 
Lausuntomme koostuu seuraavista osista: 
A Näkemyksemme rautapyynnin ongelmista ja ratkaisuehdotuksemme niihin 
B Muutosesityksemme metsästysasetuksen pykälään 10 
C Taustatietoa tarpeesta muuttaa (rauta)pyynnin säädöksiä ja käytäntöjä 
 

A) RAUTAPYYNNIN ONGELMAT JA EHDOTUKSET NIIDEN RATKAISUKSI 
 
Tarpeeton kärsimys 
Eläinsuojelulain ja metsästysasetuksen mukaan eläimille ei saa aiheuttaa tarpeetonta  
kärsimystä ja pyyntirautoja käytettäessä niiden on aiheutettava eläimelle välitön kuolema. 
Käytännössä passiivisia pyydyksiä käytettäessä on aina olemassa riski eläimen 

 



 

kohtuuttomasta kärsimyksestä. Edes kansainvälisesä AIHTS-sopimuksessa määritelty 
"Humane trapping standard" ei takaa sitä, että rauta aiheuttaa kaikille eläimille 
tajunnanmenetyksen edes 3 minuutin sisällä, 70 prosentille riittää.  
 
Suomi ei ole mukana AIHTS-sopimuksessa, ja meillä on käytössä pyyntirautoja, joiden tehoa 
ja toimintavarmuutta ei ole tutkittu. Myynnissä on myös pyydyksiä, joiden käyttö on kielletty 
omassa laissamme.  
 
Lisäksi haitallisina pidettyjen rauhoittamattomien vieraslajien kuten minkin ja supikoiran 
pyynti (supikoira vain loukuilla) on sallittu jopa lisääntymisaikaan, jolloin emon tappaminen 
jättää pienet poikaset menehtymään nälkään. Tämä aiheuttaa turhaa kärsimystä ja on 
suoraan ristiriidassa eläinsuojelulain vaatimusten kanssa. Pyynti on ajoitettava siten, että 
riski imettävien emojen tappamisesta jää mahdollisimman pieneksi. 
 
Rautojen käytön edellytyksenä tulisi aina olla ehdoton välttämättömyys ja se, ettei muita 
parempia menetelmiä ole käytettävissä. Käytettävien rautojen teho ja toimintavarmuus tulisi 
olla todistettu eikä muita rautoja tulisi sallia. On olemassa pyydystyyppejä, joilla saavutetaan 
jo nyt varsin hyvä tulos eläinten kivuttomassa tappamisessa. HUOM! Vaatimuksen 
pyydyksen todistetusta tehokkuudesta tulee koskea myös pikkujyrsijöiden pyyntiin 
tarkoitettuja tappoloukkuja, joissa on suuria eroja.  
 
Ehdotamme, että Suomi ryhtyy aktiivisesti ajamaan EU:n kautta uutta kansainvälistä 
sopimusta, jossa määritellään uusi eläinsuojelustandardi kaikille eläinten pyynnissä 
käytetyille pyydyksille. Laittomien ja heikkotehoisten pyydysten tilanne Suomessa on 
selvitettävä sekä nämä pyydykset kiellettävä käytössä ja poistettava myynnistä mitä 
pikimmmin. 
 
Rautojen valikoimattomuus ja sivusaalis, kotoperäisten lajien pyynti 
Rautojen uhriksi joutuu pyynnin paikasta, kohde-eläimestä, syötistä, raudan tyypistä ja 
vuodenajasta riippuen lukuisia muita lajeja. Joukossa on lintuja ja uhanalaisia tai 
rauhoitettuja nisäkkäitä kuten esimerkiksi hilleri ja saukko.  
 
Rautojen käyttö pitäisi rajata vain sellaisiin tilanteisiin ja alueille, joissa pyynti voidaan tarkoin 
kohdistaa juuri tarkoitettuun kohde-eläimeen kuten esim. minkkiin. Kotoperäisten 
pienpetojen ja oravan rautapyyntiin ei ole kestäviä perusteita. Nämä lajit tulee ehdottomasti 
poistaa sallittujen listalta. On edistettävä pienpetojen ja vieraslajien luonnonmukaista 
torjuntaa huolehtimalla luonnon monimuotoisuudesta ja suurempien petojen riittävästä 
määrästä.  
 
 

 



 

Veden alla käytettävät raudat ja majavanpyynti 
 
Asetuksessa esitetään edelleen sallittavaksi veteen asetettavat majavaraudat, jotka ovat 
suurimmat meillä sallitut pyyntiraudat. Niiden toimintavarmuus ja puristusvoima vedessä on 
hyvin kyseenalainen, ja uhriksi voi joutua mitä tahansa eläimiä.  
 
Katsomme, että kyseiset isot raudat pitäisi ehdottomasti kieltää meillä kokonaan jo puhtaasti 
eläinsuojelusyistä. Vähimmäisvaatimus on, että rautojen käyttö voitaisiin sallia vain 
poikkeusluvalla erityisestä syystä ja tiukoin ehdoin. Lupa saisi koskea vain vieraslaji 
kanadanmajavaa ja  vaatimuksena tulisi olla tarkistaa raudat vähintään kaksi kertaa 
vuorokaudessa. 
 
Pyytäjien osaaminen ja koulutus 
 
Pyyntirautojen asettajilta ja muilta passiivisten pyydysten käyttäjiltä ei tällä hetkellä edellytetä 
mitään kurssitusta tai osaamista eikä rauhoittamattomien eläinten pyynnissä edes 
metsästyskorttia. Tämä lisää suuresti riskiä pyynnin eläinsuojeluongelmista. 
 
Esitämme pakollista kurssia rautojen (ja jalkanarujen sekä muiden passiivisten pyydysten) 
käyttäjille vastuullisen käytön varmistamiseksi. Pyytäjiltä pitäisi edellyttää myös 
metsästyskorttia tai osaamista eläinten lopetuksessa, jotta voidaan varmistaa sen 
tapahtuvan asianmukaisesti tarvittaessa. ​
 
On lisättävä vaatimus merkitä kaikki pyydykset asettajan nimellä ja yhteystiedoilla. 
Mielellään pyydyksessä tulisi olla myös päivämäärä, jona se on asetettu. Pyydyksen 
asettajalla tulisi olla velvollisuus pitää kirjaa ja karttaa asetetuista pyydyksistä sekä niistä 
saadusta saaliista. 
 
B) METSÄSTYSASETUS 10 § - Eläinvihreät ry:n muutosehdotukset (kursiivilla): 
 
Eläinten pyydystämisessä saa käyttää rautoja vain silloin, kun se on välttämätöntä eikä 
parempia menetelmiä ole. Rautojen on oltava todistetusti tehokkaita niin, että ne aiheuttavat 
lauetessaan eläimen välittömän kuoleman. Raudat on huollettava säännöllisesti. Raudat on 
sijoitettava siten, ettei niistä aiheudu vaaraa ihmisille eikä muille kuin pyydystettäville 
eläimille. 
 
Rautoja saa käyttää minkin ja rauhoittamattomien pienjyrsijöiden pyydystämiseen. 
Raudat on sijoitettava suojarakenteen sisälle siten, että raudat laukeavat suojarakennetta 
liikutettaessa. Suojarakenteen suuaukon läpimitta saa olla enintään 6 senttimetriä ja raudan 
läpimitta enintään 20 senttimetriä.  

 



 

SEURAAVA PÄTEE VAIN, JOS NÄÄDÄN METSÄSTYS RAUDOILLA HALUTAAN 
EDELLEEN SALLIA: 
(Kuitenkin, jos raudat on sijoitettu yli 150 senttimetrin korkeuteen maanpinnasta mitattuna, 
suojarakenteen suuaukon läpimitta saa olla enintään 8 senttimetriä.) 
  
Pienpetoja raudoilla metsästävän tulee käydä rautametsästyksen kurssi, jotta uhanalaisten 
lajien ja rauhoitettujen eläinten kuolemia ja loukkaantumisia raudoissa voidaan ehkäistä ja 
jotta loukkaantuneiden eläinten lopetus tapahtuu asianmukaisesti. Raudat on koettava 
pääsääntönä kerran vuorokaudessa, mutta tarvittaessa väliä voidaan harventaa kahteen 
kertaan viikossa. Rautoihin tulee merkitä metsästäjän nimi ja yhteystiedot. 
 
Minkkien (vaihtoehtoisesti: pienpetojen) rautapyynnistä on jätettävä ilmoitus, jossa 
perustellaan rautojen käyttötarve ja määritellään pyyntialue/ -alueet, pyyntiaika, rautojen 
kokemisväli sekä pyyntiin osallistujat. 
 
EMME KANNATA RAUTOJEN KÄYTTÖÄ MINKÄÄN KOTOPERÄISTEN LAJIEN EMMEKÄ 
MAJAVANKOKOISTEN NISÄKKÄIDEN PYYNNISSÄ. JOS NÄIDEN LAJIEN PYYNTI 
RAUDOILLA KUITENKIN HALUTAAN SALLIA, SEN ON TAPAHDUTTAVA TIUKOIN 
EHDOIN,  ESIM. SEURAAVASTI: 
(Rautojen käyttö muiden kuin momentissa 2 mainittujen lajien pyynnissä on mahdollista vain 
poikkeusluvalla tilanteissa, joissa rautapyynti on ainoa tapa torjua merkittäviä 
luonnonsuojelullisia tai taloudellisia haittoja, vakavan sairauden leviämistä tai haitallista 
vieraslajia. Poikkeuslupa voidaan myöntää vain näädän, kanadanmajavan ja pienikokoisten 
vieraslajien pyyntiin. Rautoja saa vain poikkeusluvalla ja erityisestä syystä käyttää veden alla 
kanadanmajavan ja rauhoittamattomien piennisäkkäiden pyynnissä. Tällöin rautojen 
läpimitta saa olla enintään 30 senttimetriä ja raudat on koettava päivittäin.) 
 
MMM voi antaa määräyksen sallituista, standardoiduista tai tutkituista pyydystyypeistä, jotka 
täyttävät 1 momentissa mainitut ehdot. 
 
Mitä 2 momentissa säädetään suojarakenteesta, ei sovelleta, jos rautoja tai tappavia 
pyydyksiä käytetään rakennuksen sisällä rauhoittamattomien nisäkkäiden pyydystämiseen. 
Käytettäessä pyydyksiä muissa tiloissa tai paikoissa, joissa muut kuin kohde-eläimet voivat 
vahingoittua pyydyksen takia, on käytettävä suojarakenteita.  
 
C) PYYNTIRAUTOJEN KÄYTTÖÄ RAJOITETTAVA ELÄINSUOJELUSYISTÄ -  
TARVITAAN MUUTOKSIA SÄÄDÖKSIIN JA KÄYTÄNTÖIHIN 
 
1. Lain vaatimukset 
2. Ongelmat 
3. Ratkaisut 

 



 

4. Lisätietoa ja linkkejä 
5. Suomessa todettuja ongelmia 
6. Eläinvihreät ry:n lausunnosta luonnonsuojelulakiin 
 
 
1. LAIN VAATIMUKSET 
 
Eläinsuojelulaki kieltää tarpeettoman kärsimyksen aiheuttamisen eläimille. (Kielto jää uuteen 
eläinten hyvinvointilakiin, joskin on liian tulkinnanvarainen.)   
 
Metsästysasetus määrää, että "eläinten pyydystämisessä saa käyttää vain rautoja, jotka 
aiheuttavat lauetessaan eläimen välittömän kuoleman" eikä raudoista saa aiheutua vaaraa 
kuin kohde-eläimille.  
 
2. ONGELMAT 
 
Valikoimattomuus 
Raudat ovat passiivinen, valikoimaton pyyntimuoto. Niiden uhriksi voi joutua monenlaisia 
ei-toivottuja saaliseläimiä, esimerkiksi rauhoitettuja ja uhanalaisia lajeja kuten hillereitä, 
saukkoja, lintuja jne. 
 
Alkuperäislajit rautapyynnin kohteina 
Metsästysasetus sallii tällä hetkellä tappavien rautojen käytön ilman riittäviä perusteita 
seuraavien kotoperäisten lajien pyynnissä : hilleri, kärppä, näätä, orava ja majava (sekä 
rauhoittamattomat pienet nisäkkäät).  
 
Ristiriita eläinsuojelulain kanssa 
Käytännön kokemuksella on todettu ja tutkimuksella osoitettu, että rautojen käytöstä 
aiheutuu eläimille tarpeetonta kärsimystä (riippuen pyydyksen tyypistä, pyyntitavasta, 
kohde-eläimestä ja pyytäjän osaamisesta ja vastuullisuudesta).  
 
Eläinten kohtuuton kärsimys ja rautojen lainvastainen käyttö 
Raudat saattavat aiheuttaa kohtuutonta kärsimystä kohde-eläimelle oikeinkin käytettynä. 
"Humane trapping standardin" mukaan raudan pitäisi aiheuttaa vähintään 70 prosentille 
eläimistä tajunnanmenetys 3 minuutin sisällä. Parhailla tappavilla raudoilla on mahdollista 
päästä paljon tätä parempiin tuloksiin ja toimintavarmuuteen.  
 
Suomessa on kuitenkin myynnissä ja käytössä rautoja, jotka eivät täytä edes "humane 
standardin" ehtoa, esimerkkinä minkille käytetty Conibear 120.   Lisäksi rautoja käytetään 
usein määräysten ja ohjeiden vastaisesti, esim. ilman suojakoteloa. Myynnissä on jopa 
lainvastaisia pyydyksiä. Viime vuosina Suomessa on löydetty useita karhuja ja muita 
suurpetoja, joiden käpälässä on ollut kivulias pyyntirauta. Myös muiden passiivisten 

 



 

pyydysten käytössä - ml. elävänä pyytävät loukut ja kettujen jalkanarut - on todettu ongelmia 
ja lainvastaista käyttöä (liian pitkät pyydysten kokemisvälit, vääriä lajeja joutunut pyydyksiin).  
 
3. RATKAISUT 
 
Kielto kaikille passiivisille pyydyksille, joiden käyttöä ei voida perustella välttämättömäksi 
esim. luonnonsuojeluperustein ja/tai joita ei voida osoittaa riittävän humaaneiksi tai 
tarkoitetulla tavalla toimiviksi. Näihin kuuluvat kettujen jalkanarut ja pääsääntöisesti kaikki 
pienpetoraudat. 
 
Vaatimus kaikkien pyydysten merkinnästä metsästäjän nimellä ja yhteystiedoilla.  
 
Metsästäjälle velvollisuus pitää kirjaa ja karttaa asetetuista pyydyksistä sekä niistä saadusta 
saaliista. 
 
Vaatimus metsästyskortista ja/tai osaamisen näytöstä kaikille passiivisten pyydysten 
käyttäjille, poikkeuksena hiiren- ja rotanpyydykset. Pakollinen kurssi vastuullisen käytön 
varmistamiseksi vähintään pyyntirautojen ja jalkanarujen käyttäjille - mikäli sallittuja jatkossa. 
(Pyydysten käyttöön oikeutetuista henkilöistä laaditaan rekisteri.  Pyyntirautojen 
jajalkanarujen myynti/luovutus sallitaan vain niiden käyttöön rekisteröidyille henkilöille.) 
 
Kaikkien pyydysten oltava standardoituja ja/tai todistetusti humaaneja käytössä. Kielletään 
käyttämästä muita kuin tutkitusti parhaita, joko standardoituja tai muuten tehokkaiksi ja 
humaaneiksi osoitettuja pyydystyyppejä. Vanhentunut AIHTS-sopimus ei riitä 
humaanisuuden määrittelemiseksi, mutta tutkittua tietoa nopeimmin ja kivuttomimmin 
tappavista raudoista löytyy. Kielletään myös muiden kuin sallittujen pyydystyyppien myynti. 
HUOM! Tämän on koskettava myös hiiren- ja rotanloukkuja. 
 
Heti toimeenpantava: Kauppojemme myynnistä otetaan pois pyydykset, jotka eivät täytä 
lakimme vaatimuksia eivätkä ajastaan jälkeen jääneen AIHTS-sopimuksen ehtoja 
(kansainvälinen sopimus humaanin pyynnin standardeista). 
 
Kielletään tappavien rautojen käyttö pääsääntöisesti kokonaan (lukuun ottamatta 
rauhoittamattomien pienjyrsijöiden pyyntiä). Vaihtoehtoisesti sallitaan rautojen käyttö 
vieraslaji minkin pyynnissä joko poikkeusluvalla tai tiukoin ehdoin herkillä alueilla 
luonnonsuojelusyistä. Esimerkiksi saaristossa minkit voivat olla suuri uhka erityisesti 
linnuille. Mikäli minkkikannan pitäminen kurissa ei onnistu muilla menetelmin, vastuullisesti 
ja ammattitaitoisesti toteutettu rautapyynti voi olla perusteltavissa ja sallittavissa erittäin 
tiukoin ehdoin ja poikkeusluvalla.  

 



 

Mikäli mahdollisuudesta näätien ja majavien rautapyyntiin tullaan pitämään kiinni, missään 
tapauksessa pyyntiä ei pidä sallia muutoin kuin enintään poikkeusluvalla ja erittäin tiukoin 
ehdoin. Majavaraudat ovat suurimmat meillä sallitut pyyntiraudat, joiden toimintavarmuus ja 
puristusvoima vedessä on kyseenalainen ja uhriksi voi joutua mitä tahansa vedessä uivia tai 
kahlaavia eläimiä.  
 
Edistetään pienpetojen ja vieraslajien luonnonmukaista torjuntaa huolehtimalla luonnon 
monimuotoisuudesta. Sallitaan esimerkiksi petolintujen ja suurpetojen kuten ilvesten ja 
susien kohtuulliset määrät kaikkialla.  
 
Mikäli rautojen käyttö jatkossa sallitaan minkään eläimen pyynnissä, ehtoina on oltava 
pyynnin vastuullisuuden varmistus kaikin tavoin: koulutettu pyytäjä, raudan asianmukainen 
kotelointi ja merkintä, pyydyksen kokeminen päivittäin mikäli mahdollista tai vähintään kaksi 
kertaa viikossa, rauta standardoitu tai tutkitusti tehokas, riittävällä voimalla ja juuri oikeaan 
kohtaan eläintä osuva. Ei saa olla mahdollista, että pyydyksen uhriksi joutuu muita eläimiä 
kuin tarkoitettu tai että esim. suurpeto tai kissa tai koira jää käpälästään tai kuonostaan kiinni 
rautaan.  
 
Eläinsuojelulaki takaa lainsuojan myös vieraslajisille eläimille, joille ei saa aiheuttaa yhtään 
enempää kärsimystä kuin alkuperäislajiemme yksilöille. Myös vieraslajeille kuten supikoiralle 
on suotava pesimärauha, joka takaa, että emostaan riippuvaiset pennut eivät kuole nälkään. 
Pyynti on ajoitettava ennen ja jälkeen pentuajan. Lisäksi lakiin on palautettava vaatimus 
metsästyskortista mm. supikoirien pyytäjille.  

4. LISÄTIETOA JA LINKKEJÄ 
https://www.elaintieto.fi/blogi/rautapyynnissa-on-tarpeettoman-karsimyksen-riski/https://www.
elainsuojeluasiamies.fi/2021/11/02/blogi-elainten-hyvinvointi-on-huomioitava-myos-haitalliste
n-vieraslajien-torjunnassa/ 

Rautapyynnin kieltoa vaativasta kansalaisaloitteesta:                 
https://yle.fi/uutiset/3-12259632 

KAA 9/2021, Uhanalaisten lajien metsästys kiellettävä metsästyslaissa: 
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/KAA_9+2021.aspx 

"Updating the AIHTS trapping standards to improve Animal Welfare and capture efficiency 
and selectivity, July 2020"  Selvityksessä kerrotaan tapporautojen ja muiden passiivisten 
pyyntimenetelmien ongelmista ja tarpeesta parantaa eläinsuojelukriteerejä. 
https://www.mdpi.com/2076-2615/10/8/1262/htm 
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"The Agreement on International Humane Trapping Standards (AIHTS) has been the 
benchmark for humane restraining and killing traps used for the capture of a wide range of 
mammalian species for more than 20 years. Nonetheless, over this time, wildlife biologists, 
managers, and conservation groups have voiced a growing list of concerns about the 
ineffectiveness of AIHTS standards and test procedures in ensuring animal welfare. ... Our 
evaluation shows conclusively that the AIHTS standards do not reflect state-of-the-art 
trapping technology and that continued maintenance of these outdated standards 
perpetuates animal pain and suffering. 

5. SUOMESSA TODETTUJA ONGELMIA 

Pyyntirautojen käytössä on eläinsuojelullisesti kestämättömiä ongelmia myös vastuullisten 
metsästäjien mukaan. Säätely on täysin riittämätöntä. Rautojen uhreina on löydetty yhä 
enemmän suurpetoja, karhuja, ahmoja ja muita eläimiä, jotka joutuvat kärsimään 
sietämättömällä tavalla lainsäädännön puutteiden, vastuuttoman pyynnin ja huolimattomasti 
asetettujen rautojen takia. 

Poliisin tiedote 22.8.2021: "Pienpetoraudat tassuunsa saanut karhu on kaadettu Lieksassa 
Pienpetorauta oli kiinni niin syvällä karhun etutassussa polkuanturoiden takana, että se ei 
olisi saanut omin avuin sitä irti. Karhu oli loukannut aiemmin myös toista etutassuaan niin 
pahasti, että siinä ei ollut edes kynsiä jäljellä."   

Uutinen kesältä 2019: "Kuusamon "rautakarhu" jouduttiin lopettamaan - etutassussa oli kiinni 
kivulias pyydys" -  "Eläinlääkäreiden mukaan näädänraudat olivat aiheuttaneet eläimelle 
vakavia vammoja: rautojen päälle oli kasvanut ihoa ja kämmenluut olivat näkyvissä. 
Tassussa oli lisäksi avomurtuma ja etujalan lihakset olivat kauttaaltaan surkastuneet." 

Maaseudun tulevaisuus - "Kuinka raudat päätyivät karhujen tassuun? Metsästäjät ovat 
syystäkin tuohtuneita"   https://www.maaseuduntulevaisuus.fi/era/artikkeli-1.1506450 

"Eläinten pyynti petoraudoilla on heikosti säädeltyä" - Ilkka-Pohjalainen 16.7. 2021 
https://ilkkapohjalainen.fi/uutiset/kotimaa/elainten-pyynti-petoraudoilla-on-heikosti-saadeltya-
1.15677408 

Ainakin kolmessa suomalaisessa verkkokaupassa on ollut  myynnissä laittomia, eläimille 
suurta kärsimystä aiheuttavia pyyntivälineitä: 

"Missään kolmesta verkkokaupasta ei ohjeisteta tarkasti, miten petorautoja tulee käyttää tai 
mitä eläimiä niillä saa lain nimissä pyytää. Yksi jopa mainostaa verkkosivuillaan Duke 220 
pyyntirautaa sanoilla ”sopii isommille petoeläimille”. Puhelimessa myyjä kertoo, että 
valikoimasta löytyy myös halkaisijaltaan 37-senttinen majavarauta."   Veden alle laitettavan 
majavaraudan läpimitaksi sallitaan Suomessa enintään 30 senttiä. 

 

https://www.maaseuduntulevaisuus.fi/era/artikkeli-1.1506450
https://ilkkapohjalainen.fi/uutiset/kotimaa/elainten-pyynti-petoraudoilla-on-heikosti-saadeltya-1.15677408
https://ilkkapohjalainen.fi/uutiset/kotimaa/elainten-pyynti-petoraudoilla-on-heikosti-saadeltya-1.15677408


 

6. ELÄINVIHREÄT RY:N LAUSUNNOSTA LUONNONSUOJELULAKIIN 

Mikäli luonnonsuojelualueilla sallitaan eläinten metsästys, metsästyslain vaatimukset eivät 
riitä. Luonnonsuojelualueella kaikkien eläinten metsästys, pyynti ja tappaminen edellyttää 
tavallista suurempaa eettistä vastuullisuutta ja eläinsuojelulain hengen ja kirjaimen tiukkaa 
noudattamista.  

Luonnon monimuotoisuuden ylläpitämiseksi annettavissa avustuksissa tulee mielestämme 
asettaa eläinsuojelullisia ehtoja erityisesti vieraslajisten eläinten pyynnille (mm. pykälä 31). 
Metsästyslainsäädäntömme on puutteellinen erityisesti ns. passiivisten pyydysten ja 
vieraslajisten sekä rauhoittamattomien eläinten pyynnin osalta, eikä vastaa 
eläinsuojelulainsäädännön vaatimusta, joka kieltää tarpeettoman kärsimyksen 
aiheuttamisen. Käytännöt eivät vastaa myöskään yleistä käsitystä vastuullisesta ja eläimiä 
kunnioittavasta metsästyksestä.   

On osoittautunut, että Suomessa on myynnissä ja käytössä laittomia pyydyksiä ja 
metsästyskäytäntöjä. Maamme ei myöskään ole ratifioinut kaikkia EU-jäsenmaita koskevaa 
kansainvälistä AIHTS-sitoumusta pyyntivälineiden standardista. Standardit ovat itsessään 
osoittautuneet riittämättömiksi turvaamaan eläimille kivuttoman ja nopean kuoleman 
esimerkiksi ns. hetitappavissa raudoissa, ja pyydyksiin joutuu eläimiä, joille ne eivät ole 
tarkoitettuja. Karhuja ja muita suurpetoja sekä uhanalaisia eläimiä loukkaantuu ja kuolee 
pyydysten takia. Lisäksi pyydyksiä on luvallista käyttää jopa eläinten pesintäaikaan ja ilman 
metsästyskorttia sekä jättää pyydysten kokeminen jopa kahden viikon välein tapahtuvaksi.  

Rahallisen ja muun tuen ehtona vieraslajien pyynnille ja luonnonsuojelun nimissä 
tapahtuvalle metsästykselle  on oltava sitoutuminen vastuullisiin metsästyskäytäntöihin, jotka 
ylittävät selvästi nyt metsästyslaissa esitetyn minimin. Esitämme ehtoina mm. seuraavaa: 

 - ei metsästystä pesimäaikaan, jolloin pennut voivat menehtyä emon jouduttua tapetuksi; - 
ei pyyntiä ilman metsästyskorttia ja asianmukaista osaamista;  

- ei pyyntirautojen ja ketun jalkanarujen käyttöä kuin korkeintaan poikkeustapauksissa;  

- pyyntirautoja ja muita ansoja ja loukkuja käytettäessä niiden on oltava tutkitusti ja testatusti 
parhaita standardoituja malleja, joita käytetään tiukasti ohjeistuksen mukaan; 

- passiivisten pyydysten kokeminen vähintään kerran vuorokaudessa; 

- sitoutuminen torjumaan laittomia metsästyskäytäntöjä, eläinten turhaa tappamista ja 
vahingoittamista sekä yleensä vastuutonta luonnonvaraisten eläinten kohtelua alueella 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 


